Exmos. Senhores,

Junto segue em anexo ao presente o seguinte parecer, a saber:

 Projeto de Lei nº 974/XIV/3ª (PS) – Alterações ao regime das associações

públicas profissionais;

 Projeto de Lei nº 983/XIV/3ª (Deputada Cristina Rodrigues) – Alterações ao

regime das associações públicas profissionais;

 Projeto de Lei nº 988/XIV/3ª (IL) – Alterações ao regime das associações

públicas profissionais;

 Projeto de Lei nº 989/XIV/3ª (PAN) – Alterações ao regime das associações

públicas profissionais;

 Projeto de Lei nº 996/XIV/3ª (BE) – Majoração do período anual de férias para

pessoas com deficiência (21ª alteração ao Código do Trabalho e 16ª alteração

à Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas)

Com os melhores cumprimentos

A Direção Nacional/FESAHT

Maria das Dores Gomes